
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

' (ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

22.08.2020 605-у

г. Уфа

О зачислении на 1 курс поступаю щ их без вступительны х испытаний и на
места в пределах квот

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 № 1147 
«Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры», приказом Минобрнауки России от 
15.05.2019 № 314 «Об установлении организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность, контрольных цифр приема по специальностям 
и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и 
направлений подготовки для обучения по образовательным программам 
высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета на 2020/21 учебный год», приказом Минздрава России от 04.06.2020 
№ 544 «Об установлении квоты приема на целевое обучение для получения 
высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета в федеральных государственных образовательных и научных 
организациях, находящихся в ведении Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам высшего образования (программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры), на 
2020/21 учебный год», приказом Минобрнауки России от 15.06.2020 № 726 
«Об особенностях приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры, программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный год», приказом Минобрнауки 
России от 31.07.2020 № 847 «Об установлении организациям,
осуществляющим образовательную деятельность, дополнительных 
контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и 
(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для 
обучения по образовательным программам высшего образования (программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 
программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2020/21 учебный год», 
Правилами приема в ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам



бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры на 2020- 
2021 учебный год и на основании решения приемной комиссии от 22.08.2020, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 31.05.01 Лечебное дело на места в рамках контрольных 
цифр приёма, имеющих право на поступление без вступительных испытаний 
на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета 
согласно списку:________________________________
№
п/п Ф.И.О. Балл

1.1. Насиров Радмир Фанилевич без ВИ
1.2. Фарманян Веник Гегамович без ВИ

2. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 31.05.01 Лечебное дело на места в пределах особой квоты в 
рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета согласно списку:_____________________
№ п/п Ф.И.О. Балл
2.1. Тиханович Елизавета Денисовна 268
2.2. Станейко Анастасия Алексеевна 227
2.3. Якупова Элина Ильдаровна 224
2.4. Павлова Алина Артемовна 221
2.5. Идрисова Гузелия Наилевна 214
2.6. Галлямшин Арслан Айдарович 213
2.7. Ханнанова Гульназ Ришатовна 209
2.8. Кашапов Ильнур Робертович 205
2.9. Балабанов Никита Андреевич 201
2.10. Ишкубатов Тимур Мунирович 194
2.11. Уракаев Альфир Альбертович 190
2.12. Шкляева Мария Викторовна 186

3. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 31.05.01 Лечебное дело на места в пределах целевой квоты 
в рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета согласно списку:



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.1. Гайсина Камилла Робертовна 276 Республика
Башкортостан

3.2. Саяхова Ленария Рамилевна 272 Республика
Башкортостан

3.3. Давлетова Зульфия Саматовна 271 Республика
Башкортостан

3.4. Юсупова Аделя Рафитовна 270 Республика
Башкортостан

3.5. Васильева Ирина Александровна 270 Республика
Башкортостан

3.6. Хандиева Лиана Филгатовна 270 Республика
Башкортостан

3.7. Миннуллина Алсу Азатовна 269 Республика
Башкортостан

3.8. Санников Илья Сергеевич 269 Республика
Башкортостан

3.9. Стрельцов Кирилл Андреевич 268 Республика
Башкортостан

3.10. Шишкина Екатерина Сергеевна 268 Республика
Башкортостан

3.11. Козулькина Дарья Сергеевна 268 Республика
Башкортостан

3.12. Васильева София Дмитриевна 268 Республика
Башкортостан

3.13. Матвеев Николай Александрович 267 Республика
Башкортостан

3.14. Шакирова Алсу Рашитовна 267 Республика
Башкортостан

3.15. Мутыгуллина Алина Ринатовна 267 Республика
Башкортостан

3.16. Мардамшина Гузель Рамилевна 267 Республика
Башкортостан

3.17. Плеханова Ирина Сергеевна 267 Республика
Башкортостан

3.18. Асылгужина Алина Филюсовна 267 Республика
Башкортостан

3.19. Азнабаева Ильнара Фидусовна 267 Республика
Башкортостан

3.20. Мурзакова Юлия Ильинична 266 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.21. Гуфранова Алиса Ильдаровна 265 Республика
Башкортостан

3.22. Хамитова Ляйсан Ильшатовна 263 Республика
Башкортостан

3.23. Ильина Диана Руслановна 263 Республика
Башкортостан

3.24. Салимов Шамиль Рафисович 262 Республика
Башкортостан

3.25. Хабибова Гульназ Ришатовна 262 Республика
Башкортостан

3.26. Кувшинова Софья Игоревна 261 Республика
Башкортостан

3.27. Валеев Булат Салаватович 260 Республика
Башкортостан

3.28. Бикметова Аделина Эдуардовна 260 Республика
Башкортостан

3.29. Петрова Елена Сергеевна 260 Республика
Башкортостан

3.30. Абдуллина Лилия Ришатовна 259 Республика
Башкортостан

3.31. Гаскарова Эльвина Радиковна 259 Республика
Башкортостан

3.32. Сафарянова Алсу Раилевна 259 Республика
Башкортостан

3.33. Акрамова Альфия Ильдусовна 259 Республика
Башкортостан

3.34. Г абдрахимова Рената Айнуровна 258 Республика
Башкортостан

3.35. Галлямова Адиля Ураловна 258 Республика
Башкортостан

3.36. Исмагилова Сумбуль Азатовна 258 Республика
Башкортостан

3.37. Карачева Елизавета Игоревна 258 Республика
Башкортостан

3.38. Фаттахова Ильвина Ришатовна 258 Республика
Башкортостан

3.39. Едренкина Анна Дмитриевна 257 Республика
Башкортостан

3.40. Тазылова Лиана Венеровна 257 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.41. Яппаров Айдар Ринатович 257 Республика
Башкортостан

3.42. Исмагилов Ильяр Инсафович 257 Республика
Башкортостан

3.43. Мунасипова Виктория Рустэмовна 257 Республика
Башкортостан

3.44. Шафеева Кристина Маратовна 257 Республика
Башкортостан

3.45. Хайретдинов Радмир Айдарович 256 Республика
Башкортостан

3.46. Идрисов Айнур Ильдарович 256 Республика
Башкортостан

3.47. Постован Арсений Вячеславович 256 Республика
Башкортостан

3.48. Латыпова Ирина Ильнуровна 256 Республика
Башкортостан

3.49. Адельгужин Ильнур Салаватович 256 Республика
Башкортостан

3.50. Шафиков Владислав Азаматович 256 Республика
Башкортостан

3.51. Муталлапов Юлай Альбертович 255 Республика
Башкортостан

3.52. Алексеева Валерия Сергеевна 255 Республика
Башкортостан

3.53. Хазиева Айгуль Рафилевна 254 Республика
Башкортостан

3.54. Билалова Лилия Ильфатовна 254 Республика
Башкортостан

3.55. Валеева Лилия Фагимовна 254 Республика
Башкортостан

3.56. Разетдинова Ралина Фларитовна 253 Республика
Башкортостан

3.57. Шарафутдинова Айназа Иршатовна 253 Республика
Башкортостан

3.58. Янбаева Эльмира Ильшатовна 253 Республика
Башкортостан

3.59. Пудовкина Анастасия Анатольевна 253 Республика
Башкортостан

3.60. Гергель Вероника Руслановна 253 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.61. Апаков Дмитрий Владимирович 253 Республика
Башкортостан

3.62. Ахметшина Алсу Мидхатовна 252 Республика
Башкортостан

3.63. Сайфуллин Камиль Азатович 252 Республика
Башкортостан

3.64. Гасимова Анастасия Альбертовна 251
Республика
Башкортостан

3.65. Галлямова Алсу Фанзилевна 251 Республика
Башкортостан

3.66. Пищулин Леонид Викторович 250 Республика
Башкортостан

3.67. Айдагулова Дарина Ильдаровна 250 Республика
Башкортостан

3.68. Акшенцева Александра Федоровна 250 Республика
Башкортостан

3.69. Мишина Эвелина Андреевна 250 Республика
Башкортостан

3.70. Кузнецова Анастасия Ивановна 250 Республика
Башкортостан

3.71. Илькаев Рустам Радикович 249 Республика
Башкортостан

3.72. Валеева Альфия Фагимовна 249 Республика
Башкортостан

3.73. Макрушина Полина Константиновна 249 Республика
Башкортостан

3.74. Ахкамова Лейсан Алмазовна 249 Республика
Башкортостан

3.75. Аминева Диана Ильнуровна 248 Республика
Башкортостан

3.76. Блинникова Ирина Александровна 248 Республика
Башкортостан

3.77. Байгуватова Камила Азаматовна 247 Республика
Башкортостан

3.78. Г аделыпина Аида Зимфировна 247 Республика
Башкортостан

3.79. Габитова Яна Евгеньевна 246 Республика
Башкортостан

3.80. Ахметзянова Алсу Ирековна 246 Республика
Башкортостан



№
п/п

Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.81. Козлицкий Данил Сергеевич 246 Республика
Башкортостан

3.82. Сальманов Артур Уралович 246 Республика
Башкортостан

3.83. Нигматуллина Диана Зимфуровна 246 Республика
Башкортостан

3.84. Федорова Анастасия Викторовна 246 Республика
Башкортостан

3.85. Галеев Вадим Димович 246 Республика
Башкортостан

3.86. Галиуллин Аслан Альбертович 246 Республика
Башкортостан

3.87. Губеева Галина Владимировна 246 Республика
Башкортостан

3.88. Кильдиярова Альбина Наиловна 246 Республика
Башкортостан

3.89. Латыпов Айрат Ришатович 245 Республика
Башкортостан

3.90. Котова Мария Савельевна 245 ФМБА России

3.91. Ульянов Глеб Геннадьевич 245 Республика
Башкортостан

3.92. Минаева Анжелика Владимировна 245 Республика
Башкортостан

3.93. Якшимбетова Азалия Ильгизовна 244 Республика
Башкортостан

3.94. Акжунусова Инзира Маратовна 244 Республика
Башкортостан

3.95. Ямгурова Розалия Разитовна 244 Республика
Башкортостан

3.96. Шарипова Айсылу Алмазовна 244 Республика
Башкортостан

3.97. Мугинова Дина Руслановна 243 Республика
Башкортостан

3.98. Прядко Анастасия Юрьевна 243 Республика
Башкортостан

3.99. Валиуллина Айгузель Радиковна 243 Республика
Башкортостан

3.100 Каримова Диана Азатовна 243 ОАО "РЖД"

3.101 Насырова Карина Вадимовна 243 Республика
Башкортостан



№
п/п

!

Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.102. Павлов Александр Вячеславович 242 Республика
Башкортостан

3.103. Хатмуллин Рашид Рустемович 242 Республика
Башкортостан

3.104. Хабибова Алия Фидаилевна 242 Республика
Башкортостан

3.105. Низаметдинов Урал Раисович 242 Республика
Башкортостан

3.106. Мавлютова Камилла Энгилевна 242 Республика
Башкортостан

3.107. Макшанцев Даниил Дмитриевич 241 Республика
Башкортостан

3.108. Кашапова Елизавета Олеговна 241 Республика
Башкортостан

3.109. Галинуров Денис Забирович 241 Республика
Башкортостан

3.110. Валиуллина Айгуль Ильдаровна 241 Республика
Башкортостан

3.111. Наянзина Дарья Константиновна 241 Республика
Башкортостан

3.112. Шакирова Регина Руслановна 240 Республика
Башкортостан

3.113. Мусина Дарина Дамировна 240 Республика
Башкортостан

3.114. Смирнов Илья Александрович 240 Республика
Башкортостан

3.115. Кужина Алсу Руслановна 240 ОАО "РЖД"

3.116. Масягутов Тимур Азатович 240 Республика
Башкортостан

3.117. Акатьева Маргарита Александровна 239 Республика
Башкортостан

3.118. Крылова Александра Дмитриевна 239 Республика
Башкортостан

3.119. Насыбуллина Алина Альмировна 239 Республика
Башкортостан

3.120. Петруша Илья Иванович 238 Республика
Башкортостан

3.121. Валитова Азалина Азаматовна 238 Республика
Башкортостан

3.122. Г ареева Эльвина Фазитовна 238 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.123. Баширов Азат Ракитович 238 Республика
Башкортостан

3.124. Серикова Валерия Александровна 238 Республика
Башкортостан

3.125. Шайдуллина Гульназ Зинфировна 238 Республика
Башкортостан

3.126. Максютова Лилия Руслановна 238 Республика
Башкортостан

3.127. Зайлалова Эвелина Мансуровна 238 Республика
Башкортостан

3.128. Соломонов Богдан Константинович 237 Республика
Башкортостан

3.129. Хасанова Диана Раильевна 237 Республика
Башкортостан

3.130. Линина Оксана Геннадьевна 237 Республика
Башкортостан

3.131. Азнабаева Алтынай Г амировна 236 Республика
Башкортостан

3.132. Шайхуллина Лиана Альтафовна 236 Республика
Башкортостан

3.133. Кинзябаева Лилия Руслановна 236 Республика
Башкортостан

3.134. Теплова Виктория Максимовна 236 Республика
Башкортостан

3.135. Мерзахмедова Камила Хусейновна 236 Республика
Башкортостан

3.136. Тимофеева Анна Александровна 236 Республика
Башкортостан

3.137. Валеева Элина Рафаильевна 236 Республика
Башкортостан

3.138. Камалова Регина Фаридовна 236 Республика
Башкортостан

3.139. Ахмадиев Тимур Раушанович 236 Республика
Башкортостан

3.140. Бикбатыров Данила Александрович 236 Республика
Башкортостан

3.141. Кадырбаева Ирина Файзиевна 236 Республика
Башкортостан

3.142. Давлетбаева Зилия Г ильметдиновна 235 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.143. Кутдусова Юлия Руслановна 235 Республика
Башкортостан

3.144. Бадакшина Карина Аскаровна 235 Республика
Башкортостан

3.145. Валинурова Радмила Рустемовна 235 Республика
Башкортостан

3.146. Кусеева Нэркэс Нуровна 235 Республика
Башкортостан

3.147. Гарипов Булат Ильдарович 235 Республика
Башкортостан

3.148. Герасимова Ксения Александровна 235 Республика
Башкортостан

3.149. Сивилькаев Данил Александрович 235 Республика
Башкортостан

3.150. Зиннатуллин Радмир Рамилевич 234 Республика
Башкортостан

3.151. Новоселова Анна Александровна 234 Республика
Башкортостан

3.152. Захватова Виктория Александровна 234 Республика
Башкортостан

3.153. Петрова Кристина Юрьевна 234 Республика
Башкортостан

3.154. Гатауллин Радмир Васимович 234 Республика
Башкортостан

3.155. Гарипова Карина Азатовна 234 Республика
Башкортостан

3.156. Медведева Анна Александровна 234 Республика
Башкортостан

3.157. Кабирова Диляфруз Маратовна 234 Республика
Башкортостан

3.158. Хабибуллина Аделина Ринатовна 233 Республика
Башкортостан

3.159. Назарова Эмма Олеговна 233 Республика
Башкортостан

3.160. Валиахметова Ралина Ришатовна 233 Республика
Башкортостан

3.161. Надырова Ляйсан Нуршатовна 233 Республика
Башкортостан

3.162 Халитова Азалия Азатовна 233 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.163. Усманова Карина Робертовна 233 Республика
Башкортостан

3.164. Хальфиева Диана Маратовна 232 Республика
Башкортостан

3.165. Султанова Элина Радиковна 232 Республика
Башкортостан

3.166. Баранов Алексей Андреевич 232 Республика
Башкортостан

3.167. Муллакаева Вилия Ильгизовна 232 Республика
Башкортостан

3.168. Хамзина Камила Наилевна 232 Республика
Башкортостан

3.169. Хамадуллина Нурия Адибовна 232 Республика
Башкортостан

3.170. Габдуллина Эмма Маратовна 232 Республика
Башкортостан

3.171. Кунафин Ильнар Айратович 231 Республика
Башкортостан

3.172. Шамсиев Урал Альбертович 231 Республика
Башкортостан

3.173. Муталипов Алмаз Русланович 231 Республика
Башкортостан

3.174. Ахметова Гульфия Ильшатовна 231 Республика
Башкортостан

3.175. Байрамгулов Мурат Фиргатович 231 Республика
Башкортостан

3.176. Турупкулова Язгуль Азаматовна 231 Республика
Башкортостан

3.177. Валиева Азалия Илюсовна 230 Республика
Башкортостан

3.178. Дмитриева Арина Андреевна 230 Республика
Башкортостан

3.179. Шевяхова Ангелина Евгеньевна 230 Республика
Башкортостан

3.180. Князев Максим Дмитриевич 230 Республика
Башкортостан

3.181. Пачина Алеся Владимировна 229 Республика
Башкортостан

3.182. Лутфикарамова Алсу Фидарисовна 229 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.183. Тангатарова Сулпан Каримовна 229 Республика
Башкортостан

3.184. Кутушева Карина Тимерьяновна 229 Республика
Башкортостан

3.185. Нигмаджанов Арсен Артурович 229 ОАО "РЖД"

3.186. Мусина Алия Маратовна 229 Республика
Башкортостан

3.187. Калмурзина Дильбар Флузовна 229 Республика
Башкортостан

3.188. Ивкович Никита Викторович 228 Республика
Башкортостан

3.189. Рахматуллина Ева Альбертовна 228 Республика
Башкортостан

3.190. Ильясова Рената Динаровна 228 Республика
Башкортостан

3.191. Фалелюхина Екатерина Андреевна 228 Республика
Башкортостан

3.192. Хасанова Милена Наилевна 228 ОАО "РЖД"

3.193. Мамаева Полина Тимуровна 228 Республика
Башкортостан

3.194. Закирова Альмира Ильшатовна 228 Республика
Башкортостан

3.195. Баянова Регина Радиковна 227 Республика
Башкортостан

3.196. Хабибуллина Рената Раилевна 227 Республика
Башкортостан

3.197. Петрова Алина Александровна 227 Республика
Башкортостан

3.198. Мурзадерова Ангелина 
Александровна 227 Республика

Башкортостан

3.199. Жданова Аэллина Александровна 227 Республика
Башкортостан

3.200. Киленбаева Халида Фаритовна 227 Республика
Башкортостан

3.201. Нугуманова Алсу Римовна 227 ОАО "РЖД"

3.202. Мирхаязов Динислам Радикович 227 Республика
Башкортостан

3,203. Исаева Полина Сергеевна 227 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.204. Раянова Алсу Финатовна 226 Республика
Башкортостан

3.205. Габбасова Лилия Камиловна 226 Республика
Башкортостан

3.206. Худякова Дарья Игоревна 226 Республика
Башкортостан

3.207. Мухамедьянова Маргарита 
Максимовна 226 Республика

Башкортостан

3.208. Юмагужин Данил Аделевич 226 Республика
Башкортостан

3.209. Алсынбаева Аделина Ильхамовна 225 Республика
Башкортостан

3.210. Зубаирова Камила Рафаиловна 225 ОАО "РЖД"

3.211. Ишкиева Анастасия Ильфатовна 225 Республика
Башкортостан

3.212. Саркиева Алина Андреевна 225 Республика
Башкортостан

3.213. Муллаянова Алсу Рузилевна 225 Республика
Башкортостан

3.214. Абузарова Лиана Ильдаровна 225 Республика
Башкортостан

3.215. Гутов Марат Раильевич 224 Республика
Башкортостан

3.216. Фаррахова Азалия Зульфаровна 224 Республика
Башкортостан

3.217. Галиев Данил Рустамович 224 Республика
Башкортостан

3.218. Калмурзин Алмаз Азатович 224 Республика
Башкортостан

3.219. Шарафутдинова Альбина Рустамовна 224 Республика
Башкортостан

3.220. Тихонова Аделина Вадимовна 224 Республика
Башкортостан

3.221. Шамсияров Радик Ралитович 223 Республика
Башкортостан

3.222. Шамсутдинова Айгиза Римовна 223 Республика
Башкортостан

3.223.* Киреев Артем Артурович 223 Республика
Башкортостан

3.224. Макарова Вероника Игоревна 223 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.225. Гильмутдинова Алсу Айратовна 223 Республика
Башкортостан

3.226. Халикова Диана Ильшатовна 223 Республика
Башкортостан

3.227. Гимазов Данил Айдарович 222 Республика
Башкортостан

3.228. Суфияров Дамир Ильдарович 222 ФМБА России

3.229. Шамратова Виктория Юрьевна 222 Республика
Башкортостан

3.230. Чеснокова Диана Владимировна 222 Республика
Башкортостан

3.231. Стришкова Ксения Павловна 222 Республика
Башкортостан

3.232. Ильясова Наиля Варисовна 222 Республика
Башкортостан

3.233. Козлова Екатерина Алексеевна 221 Республика
Башкортостан

3.234. Давлетшина Лилия Ильгинаровна 221 Республика
Башкортостан

3.235. Давлетшина Диана Данияровна 221 • Республика
Башкортостан

3.236. Тагирова Алина Дамировна 221 Республика
Башкортостан

3.237. Легостаева Лидия Александровна 221 Республика
Башкортостан

3.238. Атнагулова Алия Рустямовна 221 Республика
Башкортостан

3.239. Хамитова Азалия Руслановна 221 Республика
Башкортостан

3.240. Галиуллина Гульнара Салаватовна 221 Республика
Башкортостан

3.241. Галиаскарова Алина Эдуардовна 221 Республика
Башкортостан

3.242. Ситдикова Азалия Ильдаровна 221 Республика
Башкортостан

3.243. Федорова Елизавета Михайловна 221 Республика
Башкортостан

3.244. Якир Майя Федоровна 217 ОАО "РЖД"
3.245. Талалаева Дарья Андреевна 216 ФМБА России
3.246. Сафронова Софья Юрьевна 204 ФМБА России



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

3.247. Чернявский Максим Александрович 201 Камчатский край
3.248. Беккер Анастасия Александровна 191 ФМБА России

4. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 31.05.02 Педиатрия на места в рамках контрольных цифр 
приёма, имеющих право на поступление без вступительных испытаний на 
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета согласно 
списку:________________________________________________________________
№ п/п Ф.И.О. Балл
4.1. Сулимова Агата Алексеевна без ВИ

5. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 31.05.02 Педиатрия на места в пределах особой квоты в 
рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета согласно списку:
№
п/п Ф.И.О. Балл -•

5.1. Янурова Эвелина Раилевна 200
5.2. Курбанова Алина Ильдаровна 198
5.3. Кумушкулова Алия Загировна 197
5.4. Русакова Дарина Павловна 194
5.5. Гулиева Нурай Хикметовна 186
5.6. Якупова Алия Аслидиновна 184
5.7. Мишанкина Мария Петровна 184
5.8. Амиров Искандер Маратович 181
5.9. Матвеева Анжелика Валерьевна 181
5.10. Папин Семён Вячеславович 179

6. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 31.05.02 Педиатрия на места в пределах целевой квоты в 
рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета согласно списку:



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

6.1. Кадиева Юлия Романовна 267 Республика
Башкортостан

6.2. Набиуллина Наркас Ильдусовна 265 Республика
Башкортостан

6.3. Жиляева Полина Юрьевна 263 Республика
Башкортостан

6.4. Бикташева Регина Фанисовна 258 Республика
Башкортостан

6.5. Альметьева Диана Алексеевна 255 Республика
Башкортостан

6.6. Хаматшина Алина Радиковна 254 Республика
Башкортостан

6.7. Абубакирова Азалия Фанилевна 254 Республика
Башкортостан

6.8. Сапатова Диана Владимировна 253 Республика
Башкортостан

6.9. Григорьева Анастасия 
Александровна 253 Республика

Башкортостан

6.10. Игизбаева Залина Галиаскаровна 252 Республика
Башкортостан

6.11. Мустафина Элина Ильнуровна 250 Республика
Башкортостан

6.12. Кириллова Аделина Николаевна 250 Республика
Башкортостан

6.13. Седакова Екатерина Евгеньевна 249 Республика
Башкортостан

6.14. Сабитова Гульнур Салаватовна 249 Республика
Башкортостан

6.15. Хафизова Амина Наилевна 248 Республика
Башкортостан

6.16. Батталова Регина Вадимовна 246 Республика
Башкортостан

6.17. Валиахметов Урал Ильфарович 244 Республика
Башкортостан

6.18. Кутляхметова Азалия Ильгизовна 244 Республика
Башкортостан

6.19. Бахчева Валерия Андреевна 243 Республика
Башкортостан

6.20. Усманова Лиана Раилевна 242 Ресйублика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

6.21. Дускаева Яна Ильшатовна 241 Республика
Башкортостан

6.22. Волкова Елена Николаевна 240 Республика
Башкортостан

6.23. Каюмова Элиза Халиловна 240 Республика
Башкортостан

6.24. Шакиров Радмир Дамирович 238 Республика
Башкортостан

6.25. Елисеева Яна Сергеевна 238 Республика
Башкортостан

6.26. Гумерова Дилюза Вильмировна 237 Республика
Башкортостан

6.27. Исмагилова Айгузель Байрасовна 236 Республика
Башкортостан

6.28. Кильдиярова Заря Ильфатовна 235 Республика
Башкортостан

6.29. Хайдаршина Регина Ришатовна 234 Республика
Башкортостан

6.30. Фасхутдинова Алсу Редиковна 233 Республика
Башкортостан

6.31. Насырова Эльвира Салиховна 233 Республика
Башкортостан

6.32. Тазетдинова Аделина Ильдаровна 233 Республика
Башкортостан

6.33. Галлямова Иделя Илгизовна 232 Республика
Башкортостан

6.34. Маркова Мария Юрьевна 231 Республика
Башкортостан

6.35. Бикташева Дарья Анатольевна 230 Республика
Башкортостан

6.36. Ахмадеева Карина Ильдаровна 229 Республика
Башкортостан

6.37. Алеева Евгения Юлиевна 229 Республика
Башкортостан

6.38. Галиева Элина Ириковна 229 Республика
Башкортостан

6.39. Юнусова Регина Радиковна 228 Республика
Башкортостан

6.40. Сунагатуллина Элина Халитовна 227 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

6.41. Дашдамирова Назрин Расул кызы 226 Республика
Башкортостан

6.42. Хисаметдинова Алия Ильфатовна 225 Республика
Башкортостан

6.43. Казанцева Арина Дмитриевна 224 Республика
Башкортостан

6.44. Габдуллина Алсу Ирековна 224 Республика
Башкортостан

6.45. Кускильдин Флорид Гайсович 224 Республика
Башкортостан

6.46. Гайнуллина Карина Рустамовна 223 Республика
Башкортостан

6.47. Мулюкова Алина Рамиловна 223 Республика
Башкортостан

6.48. Коваленко Дарья Николаевна 223 Республика
Башкортостан

6.49. Сабитова Дарья Павловна 222 Республика
Башкортостан

6.50. Казихинурова Камилла Рустемовна 222 Республика
Башкортостан

6.51. Закеев Линар Рустемович 221 Республика
Башкортостан

6.52. Алексеева Юлия Вячеславовна 221 Республика
Башкортостан

6.53. Столяров Михаил Сергеевич 219 Республика
Башкортостан

6.54. Баймуратова Азалия Азаматовна 219 Республика
Башкортостан

6.55. Салимова Г алия Г алимовна 218 Республика
Башкортостан

6.56. Валиева Алина Азатовна 218 Республика
Башкортостан

6.57. Нуртдинова Диана Марселевна 218 Республика
Башкортостан

6.58. Хакимова Гулынат Римовна 217 Республика
Башкортостан

6.59. Лысякова Мария Дмитриевна 217 Республика
Башкортостан

6.60.* Тагирова Рамиля Ринатовна 216 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

6.61. Раймапова Руфина Азатовна 215 Республика
Башкортостан

6.62. Сайфутдинова Алина Ильгизовна 215 Республика
Башкортостан

6.63. Низамова Лилия Анваровна 215 Республика
Башкортостан

6.64. Утябаева Лейсан Ильнуровна 215 Республика
Башкортостан

6.65. Файзуллина Рита Тимерхановна 214 Республика
Башкортостан

6.66. Валиев Тимур Ильдарович 214 Республика
Башкортостан

6.67. Садыкова Рина Газимовна 214 Республика
Башкортостан

6.68. Фаткуллина Адель Рустамовна 214 Республика
Башкортостан

6.69. Байрамгулов Артур Рустамович 214 Республика
Башкортостан

6.70. Самойлова Дарья Алексеевна 213 Республика
Башкортостан

6.71. Маликова Наркас Ишмуратовна 213 Республика
Башкортостан

6.72. Бикташева Роза Ринатовна 213 Республика
Башкортостан

6.73. Хазиахметова Эльвина Ильдаровна 212 Республика
Башкортостан

6.74. Арбузов Александр Евгеньевич 212 Республика
Башкортостан

6.75. Шамигулова Янгузель Гаязовна 212 Республика
Башкортостан

6.76. Нажмутдинов Данис Ниязович 212 Республика
Башкортостан

6.77. Алгазина Ильмира Халитовна 212 Республика
Башкортостан

6.78. Г алина Ильвина Рустамовна 211 Республика
Башкортостан

6.79. Баймухаметова Айсулпан Айратовна 211 Республика
Башкортостан

6.80. Валова Екатерина Евгеньевна 211 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

6.81. Шафикова Юлиана Рафаиловна 211 Республика
Башкортостан

6.82. Газизова Камила Айратовна 211 Республика
Башкортостан

6.83. Бикбулатова Элиза Хакимовна 211 Республика
Башкортостан

6.84. Садртдинова Эвелина Айдаровна 210 Республика
Башкортостан

6.85. Малахова Полина Юрьевна 210 Республика
Башкортостан

6.86. Исламов Айдар Илшатович 210 Республика
Башкортостан

6.87. Бехбудов Расул Логманович 210 Республика
Башкортостан

6.88. Хасанов Ильяс Юлаевич 210 Республика
Башкортостан

6.89. Шарипов Ильнар Хайдарович 210 Республика
Башкортостан

6.90. Макарушкина Дарья Николаевна 209 Республика
Башкортостан

6.91. Кузьмина Екатерина Алексеевна 209 Республика
Башкортостан

6.92. Хафизова София Айваровна 209 Республика
Башкортостан

6.93. Минигалиев Динар Фиданович 208 Республика
Башкортостан

6.94. Юдаков Владислав Владимирович 208 Республика
Башкортостан

6.95. Захарова Кристина Вячеславовна 208 Республика
Башкортостан

6.96. Халиуллина Диана Рустемовна 208 Республика
Башкортостан

6.97. Яхина Айгузель Ильгамовна 208 Республика
Башкортостан

6.98. Хамитова Алина Салаватовна 208 Республика
Башкортостан

6.99. Мустафина Ангелина Ильдаровна 207 Республика
Башкортостан

6.100 Ахметова Камилла Илдаровна 207 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

6.101. Кинзябулатова Алсу Ануровна 207 Республика
Башкортостан

6.102. Нигматуллин Финат Фанузович 206 Республика
Башкортостан

6.103. Гилязова Элина Филюсовна 206 Республика
Башкортостан

6.104. Зиннатуллина Карина Радиковна 205 Республика
Башкортостан

6.105. Улиахметов Нурислам Идрисович 205 Республика
Башкортостан

6.106. Яценко Анастасия Артёмовна 205 Республика
Башкортостан

6.107. Котельникова Анастасия Викторовна 205 Республика
Башкортостан

6.108. Акбашева Илиза Раилевна 205 Республика
Башкортостан

6.109. Каримова Алина Рамилевна 204 Республика
Башкортостан

6.110. Муллагалиева Лейла Илнуровна 204 Республика
Башкортостан

6.111. Газизова Алина Ильшатовна 204 Республика
Башкортостан

6.112. Кидрасова Розалия Азатовна 203 Республика
Башкортостан

6.113. Шагиахметова Карина Рамилевна 203 Республика
Башкортостан

6.114. Кагарманова Альфиза Ильмировна 203 Республика
Башкортостан

6.115. Аракчеева Екатерина Ивановна 203 Республика
Башкортостан

6.116. Фатхутдинова Нурзида Расулевна 202 Республика
Башкортостан

6.117. Акбашева Ильнара Ильшатовна 202 Республика
Башкортостан

6.118. Баимова Руфина Ильгизовна 202 Республика
Башкортостан

6.119. Пульдяева Анастасия Дмитриевна 202 ФМБА России

6.120. Ахмадиева Алия Айдаровна 202 Республика
Башкортостан

6.121. Хисамиева Лилия Халитовна 202 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

6.122. Хущамова Руслана Ирековна 201 Республика
Башкортостан

6.123. Шакирзянов Айдар Радикович 201 Республика
Башкортостан

6.124. Имашев Мурат Алтынбекович 201 Республика
Башкортостан

6.125. Г араева Диана Раефовна 201 Республика
Башкортостан

6.126. Хакимова Зинира Зайнулловна 200 Республика
Башкортостан

6.127. Ибрагимова Эльвина Ильшатовна 200 Республика
Башкортостан

6.128. Асеева Аделина Витальевна 200 Республика
Башкортостан

6.129. Носкова Дарья Антоновна 200 Республика
Башкортостан

6.130. Бордуков Григорий Эдуардович 199 Республика
Башкортостан

6.131. Аскаров Булат Азатович 199 Республика
Башкортостан

6.132. Хисамутдинова Маргарита 
Фердинантовна 199 Республика

Башкортостан

6.133. Ильтинбаева Алина Альбертовна 199 Республика
Башкортостан

6.134. Гарипов Данил Ринатович 199 Республика
Башкортостан

6.135. Каюмова Арина Артуровна 199 Республика
Башкортостан

6.136. Базанов Павел Васильевич 199 Республика
Башкортостан

6.137. Ризванов Рафаэль Фиданович 198 Республика
Башкортостан

6.138. Саетов Айнур Азатович 198 Республика
Башкортостан

6.139. Рахматуллин Фанис Ражапович 197 Республика
Башкортостан

6.140. Мустафина Эльза Замилевна 197 Республика
Башкортостан

6.141. Хафизова Милана Артуровна 197 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

6.142. Ситдикова Азалия Альфредовна 197 Республика
Башкортостан

6.143. Кучарбаева Альбина Раилевна 196 Республика
Башкортостан

6.144. Рамазанова Вилена Айратовна 196 Республика
Башкортостан

6.145. Булгакова Айгуль Айдаровна 195 Республика
Башкортостан

6.146. Иванова Анастасия Александровна 195 Республика
Башкортостан

6.147. Перина Екатерина Владимировна 194 Республика
Башкортостан

6.148. Стаценко Константин Алексеевич 194 Республика
Башкортостан

6.149. Фахрисламов Фидус Филюсович 194 Республика
Башкортостан

6.150. Шакирова Айгузель Ильшатовна 194 Республика
Башкортостан

6.151. Харисова Карина Рустамовна 193 Республика
Башкортостан

6.152. Миронова Екатерина Сергеевна 193 Республика
Башкортостан

6.153. Аминева Ильгина Г ильмановна 193 Республика
Башкортостан

6.154. Коновалова Анна Николаевна 192 Республика
Башкортостан

6.155. Бикбердин Айгиз Фазуллович 192 Республика
Башкортостан

6.156. Туйгунова Гузель Рамилевна 192 Республика
Башкортостан

6.157. Сулейменов Амир Билалович 192 Республика
Башкортостан

6.158. Тюрина Анна Витальевна 192 Республика
Башкортостан

6.159. Горбунова Полина Владимировна 191 Республика
Башкортостан

6.160. Искужина Азалия Агзямовна 191 Республика
Башкортостан

6.161. Г айсарова Гульназира Рафисовна 191 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

6.162. Антипова Софья Владимировна 191 Республика
Башкортостан

6.163. Шагарова Гулынан Рустямовна 191 Республика
Башкортостан

6.164. Саяхов Ильгиз Газинурович 190 Республика
Башкортостан

6.165. Янбердина Алсу Ильнуровна 190 Республика
Башкортостан

6.166. Хайруллина Рината Ришатовна 190 Республика
Башкортостан

6.167. Тухватуллина Ильнара Ильшатовна 189 Республика
Башкортостан

6.168. Зайдуллина Эллина Венеровна 189 Республика
Башкортостан

6.169. Капаев Данил Игоревич 189 Республика
Башкортостан

6.170. Гизатуллин Тимур Амирович 189 Республика
Башкортостан

6.171. Ахмадуллина Регина Родионовна 189 Республика
Башкортостан

6.172. Артемьева Анна Витальевна 189 Республика
Башкортостан

6.173. Шевцова Снежана Сергеевна 188 Республика
Башкортостан

6.174. Мигранова Гульнур Иштимеровна 188 Республика
Башкортостан

6.175. Рогожина Анна Александровна 188 Республика
Башкортостан

6.176. Г алимова Алсу Мавлитовна 188 Республика
Башкортостан

6.177. Шакирова София Максимовна 188 Республика
Башкортостан

6.178. Поварова Елена Александровна 187 Республика
Башкортостан

6.179. Ворожейкин Илья Андреевич 187 Республика
Башкортостан

6.180. Шарипов Булат Тимурович 187 Республика
Башкортостан

6.181. Вахитова Диана Салаватовна 186 Республика
Башкортостан



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

6.182. Ягафаров Равиль Радикович 186 Республика
Башкортостан

6.183. Галиева Милана Олеговна 186 Республика
Башкортостан

6.184. Султанова Алсу Ришатовна 186 Республика
Башкортостан

6.185. Давлетзянова Алсу Данилевна 185 Республика
Башкортостан

6.186. Галиастанова Алсу Фанзилевна 185 Республика
Башкортостан

6.187. Пескова Кристина Дмитриевна 185 Республика
Башкортостан

6.188. Иргалеева Динара Айратовна 185 Республика
Башкортостан

6.189. Юсупов Азат Фанилевич 184 Республика
Башкортостан

6.190. Карпиюк Ольга Михайловна 184 Республика
Башкортостан

6.191. Заминова Дарина Айдаровна 184 Республика
Башкортостан

6.192. Кунакбаева Альбина Данисовна 184 Республика
Башкортостан

6.193. Ахметова Фанзиля Ильгамовна 184 Республика
Башкортостан

6.194. Юнусова Аделя Руслановна 184 Республика
Башкортостан

6.195. Бадранов Рамис Динарович 183 Республика
Башкортостан

6.196. Саиткулова Эльза Марсовна 183 Республика
Башкортостан

6.197. Ахтямова Г алия Г афаровна 174 ФМБА России

7. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 31.05.03 Стоматология на места в пределах целевой квоты в 
рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета согласно списку:



№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или 
организация, 
заключившие с 
поступающим договор 
о целевом обучении

7.1. Нуриева Фарида Фанисовна 275 Республика
Башкортостан

7.2. Рамазанова Дания Салаватовна 275 Республика
Башкортостан

7.3. Ушакова Елизавета Дмитриевна 272 Республика
Башкортостан

7.4. Кашанов Мурат Ранифович 266 Республика
Башкортостан

7.5. Адельмурзин Азамат Римович 263 Республика
Башкортостан

7.6. Кузьмин Сергей Васильевич 259 Республика
Башкортостан

7.7. Евграфова Ангелина Олеговна 257 Республика
Башкортостан

7.8. Курбанова Камила Айдаровна 256 Республика
Башкортостан

7.9. Давлетбаева Таскира Шафкатовна 255 Республика
Башкортостан

7.10. Зарипов Денис Марсович 253 Республика
Башкортостан

7.11. Зарипова Диана Альфировна 252 Республика
Башкортостан

7.12. Ведерникова Арина Мировна 246 Республика
Башкортостан

7.13. Абдрахманова Регина Айдаровна 244 Республика
Башкортостан

8. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 32.05.01 Медико-профилактическое дело на места в 
пределах особой квоты в рамках контрольных цифр приёма граждан на 
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета: _______
№
п/п Ф.И.О. Балл

8.1. Катаева Амина Маратовна 174
8.2. Гареева Каролина Владимировна 1 6 9

9. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 32.05.01 Медико-профилактическое дело на места в



пределах целевой квоты в рамках контрольных цифр приёма граждан на 
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета согласно 
списку:___________________________________ ______ ______________________

№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с 
поступающим договор о 
целевом обучении

9.1. Евдокимова Инна Юрьевна 230 Роспотребнадзор

9.2. Николаева Екатерина Васильевна 209 Республика
Башкортостан

9.3. Мухамедьянов Денис Романович 205 Роспотребнадзор

9.4. Хабибуллина Еульчачак Раилевна 198 Республика
Башкортостан

9.5. Крашенинникова Валентина Андреевна 198 Республика
Башкортостан

9.6. Яруллина Сабина Наилевна 196 Роспотребнадзор

9.7. Иванова Оксана Вячеславовна 191 Республика
Башкортостан

9.8. Сафин Урал Булатович 173 Республика
Башкортостан

9.9. Мухамадеев Альберт Русланович 167 Республика
Башкортостан

10. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 33.05.01 Фармация на места в рамках контрольных цифр 
приёма, имеющих право на поступление без вступительных испытаний на 
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета согласно 
списку:________________________________________________________________
№
п/п Ф.И.О. Балл

10.1. Муллагалямова Аделина Равилевна без ВЙ

11. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 33.05.01 Фармация на места в пределах особой квоты в 
рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета согласно списку:_____________ _______
№
п/п Ф.И.О. Балл

11.1. Самсонова Надежда Владимировна 209
11.2. Валикаева Лиана Робертовна 201



i

12. Зачислить с 01.09.2020 на 1 курс на очную форму обучения по 
образовательной программе высшего образования - программе специалитета 
по специальности 33.05.01 Фармация на места в пределах целевой квоты в 
рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 
ассигнований федерального бюджета согласно списку: ___________________

№
п/п Ф.И.О. Балл

Орган или организация, 
заключившие с поступающим 
договорю целевом обучении

12.1. Шайдуллина Ильвина 
Ильвировна 220 Республика Башкортостан

12.2. Булатова Зарина Илмировна 212 Республика Башкортостан
12.3. Нурмиева Диля Инсафовна 211 Республика Башкортостан
12.4. Туганбаева Алия Ринатовна 204 Республика Башкортостан
12.5. Хаертдинова Эльвира Рафаэлевна 204 Республика Башкортостан


